
 
 

DECRETO SINDACALE N.   4  DEL  22/12/2016 

 

 
OGGETTO: Proroga nomina Organismo Indipendente di Valutazione. 
 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 
o con DECRETO SINDACALE  n. 8 del 07/07/2014 veniva nominata in sostizione 

della Sig.ra Ornella Gramegna , della Soc. DASEIN srl ,  la dottoressa Elisabetta 
Pandolfo della stessa Soc. Dasein con sede legale a Torino Lungo Dora Coletta 
81  quale unico componente  dell’Organismo Indipendente di valutazione del   
Comune di Noviglio; 

o con tale decreto veniva nominata la Dottoressa Elisabetta Pandolfo  per il 
periodo 01/07/2014 al 31/12/2016; 

o Visto l’art. 6 del D.P.R. 105/2016, ai sensi del quale la valutazione delle 
performance è garantita, in ogni amministrazione pubblica, dall’Organismo 
Indipendente di Valutazione di cui all’art.14 del D.Lgs.150/2009; 

o preso atto che,ad oggi, non è stato emanato il decreto previsto dal comma 4 
del citato art.6 del DPR 105/2016, decreto a cui è demandato di stabilire i 
criteri per l’iscrizione nell’elenco degli esperti nominabili quali componenti degli 
organismi di valutazione: 

o vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
Funzione Pubblica 37249 del 14/07/2016, la quale prevede ed anzi suggerisce 
alle pubbliche amministrazioni, in attesa dell’operatività della nuova normativa, 
di prorogare i componenti uscenti degli organismi di valutazione sino all’entrata 
in vigore del citato decreto ministeriale ; 

o ritenuto di dover provvedere in merito, prima della scadenza del 31/12/2016; 
 
Visto l’art. 50  del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
 

DECRETA 

 

 

Di prorogare la nomina dei membri dell’Organismo Indipendente di Valutazione del 
Comune di          
 
Noviglio, nella persona della Dottoressa Elisabetta Pandolfo dal  01/01/2017 al 
31/12/2018, salvo revoca per sopravvenute modifiche normative. 

 

 

Il Sindaco 
 

Nadia Verduci 
 
 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 

PANDOLFO  Elisabetta 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  

C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  PANDOLFO ELISABETTA 

Telefono  346 06 88 592 

Fax  011 240 42 35 

E-mail  pandolfo@dasein.it 

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita  31.12.1984 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date   Da dicembre 2009 ad ora 

• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 Dasein S.r.l., Lungo Dora Colletta 81, 10153, Torino, Italia 

• Tipo di azienda   Consulenza, ricerca e formazione 

• Tipo di impiego 

 

 

 Date 

 Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 

 Tipo di azienda 

 Tipo di impiego 

 Consulente 

 

 

Da luglio 2016 ad ora 

Solaro Multiservizi, via G. Mazzini 76, 20020, Solaro (MI), Italia 

 

Azienda Speciale 

Amministratore Unico 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 

PANDOLFO  Elisabetta 

  

  

 

• Principali mansioni e responsabilità  Accompagnamento, formazione e predisposizione del Piano delle Performance/Piano esecutivo 

di gestione/ Controllo di gestione negli enti: Abbiategrasso (MI), Albiate (MB), Arosio (CO), 

Bresso (MI), Buccinasco (MI), Burago di Molgora (MB), Caravaggio (BG), Cardano al Campo 

(VA), Cassano d’Adda (MI), Cassina Rizzardi (CO), Cavenago di Brianza (MB), Cervignano 

d’Adda (LO), Cirimido (CO), Corbetta (MI), Cornaredo (MI), Cossato (BI), Cusano Milanino (MI), 

Dresano (MI), Flero (BS), Galgagnano (LO), Garbagnate Milanese (MI); Giussano (MB), Ghedi 

(BS), Gorgonzola (MI), Inveruno (MI), Limbiate (MB), Lissone (MB), Locate di Triulzi (MI), 

Magnago (MI), Muggiò (MB),Novate Milanese (MI), provincia di Pavia, comune di Pavia (PV), 

Pero (MI), Pessano con Bornago (MI), Pieve Emanuele (MI), Pogliano (MI), Roncadelle (BS), 

Roncello (MB), San Donato Milanese (MI), Settimo Milanese (MI), Tavazzano con Villavesco  

(LO), Triuggio (MB), Truccazzano (MI), Verano Brianza (MB), Vigevano (PV), Vignate (MI), 

Vizzolo Predabissi (MI), Voghera (PV). 

 

Formazione e accompagnamento relativi alla prevenzione della corruzione negli enti: ASP 

Magnago (VA), ASSP Cardano al Campo (VA), Buccinasco (MI), Cardano al Campo (VA), 

Inveruno (MI), Magnago (MI), Ollastra (OR), Parco Adda Sud (LO), Pogliano Milanese (MI), 

Segrate (MI), Simaxis (OR), Unione Comuni Marmilla (VS), Zerfaliu (OR). 

 

Formazione e accompagnamento relativi a DUP e controllo strategico per Legautonomie Milano, 

Associazione Comuni Bresciani, associazione dei Comuni per la formazione. 

 

Componente del Nucleo di valutazione nel comune di Rodano (MI), anno 2010. 

Componente del Nucleo di valutazione nel comune di Arluno (MI), anni 2011, 2012, 2013, 2014. 

Componente dell’OIV nel comune di Ronco Briantino (MB) anni 2011, 2012, 2013, 2014. 

Componente dell’OIV nel comune di Meda (MB) anni 2012, 2013, 2014. 

Componente dell’OIV nel comune di Cirimido (CO) anno 2013, 2014, 2015. 

Presidente del Comitato di conciliazione nel comune di Trecate (NO). 

Componente dell’Organismo indipendente di valutazione/Nucleo di valutazione nei comuni di 

Arsago Seprio (VA), Bollate (MI), Cadeo (PC), Carpiano (MI), Castel d’Ario (MN), Castellucchio 

(MN), Cavenago di Brianza (MB), Cerro al Lambro (MI), Corbetta (MI), Cortemaggiore (PC), 

Locate di Triulzi (MI), Lurago Marinone (CO), Magenta (MI), Mediglia (MI), Noviglio (MI), 

Ospedaletto Lodigiano (LO); Roncoferraro (MN), Senago (MI), Sergnano (CR), Sesto Calende 

(VA), Sordio (LO), Sumirago (VA), Unione dei comuni dei tre parchi (MB); Unione del Mincio Po 

(MN), Vanzago (MI), Vellezzo Bellini (PV), Vignate (MI), Vimercate (MB). 

 

 

 

 

 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date   2009 – 2006 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano 

• Titolo tesi  La relazione tra sistemi di competenze e carriere nella gestione delle risorse umane: la 

meritocrazia limite o risorsa? 

• Qualifica conseguita  Laurea specialistica in Scienze Sociali Applicate, percorso Analisi del lavoro e direzione 

d’impresa. Voto 105/110 

 

• Date (da – a)  2006 – 2003 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 Università IULM di Milano 

• Qualifica conseguita  Laurea triennale in Relazioni pubbliche e pubblicità. Voto 96/110 

 

• Date (da – a)  2003 – 1998 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 Liceo Classico S.M. Legnani di Saronno (VA) 

• Qualifica conseguita  Diploma di maturità socio-psico-pedagogica. Voto 86/100 

 

 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

PANDOLFO  Elisabetta 

  

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

MADRELINGUA  ITALIANA 

 

ALTRE LINGUE 
 

  INGLESE, FRANCESE 

• Capacità di lettura  Buono 

• Capacità di scrittura  Buono 

• Capacità di espressione orale  Buono 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 2007 - oggi 

Membro del consiglio direttivo dell’Associazione culturale Work in Progress 

 

2004 - 2009 

Vicepresidente della Commissione Biblioteca presso il Comune di Solaro 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

 Ottima conoscenza del pacchetto Open Office e Office 

Uso di e-mail e navigazione internet 

 

PATENTE   Patente B 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  Autorizzo il trattamento dei dati ai sensi del D. Lgs. 196/03  

Autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 

 

 

     Milano, 22 dicembre 2016 

 

                                               Elisabetta Pandolfo 

                           



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 

 

La sottoscritta ELISABETTA PANDOLFO, nata a GARBAGNATE MILANESE (MI) il   

31/12/1984 e residente a SOLARO (MI) – VIA BIXIO 5, in qualità di candidata alla nomina 

di componente del Organismo indipendente di valutazione del comune di Noviglio, ai sensi 

e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 e a conoscenza che in caso di mendaci dichiarazioni 

saranno applicate le pene stabilite dal Codice Penale e dalle leggi speciali in materia, sotto 

la propria responsabilità, 

 

DICHIARA 

 

 Di essere cittadina italiana; 

 

 Di godere dei diritti civili e politici; 

 

 Di non essere stata destituita dall’impiego o destinataria di provvedimenti di 

risoluzione senza preavviso del rapporto di lavoro per cause disciplinari; 

 

 Di non aver subito condanne penali ritenute ostative alla nomina a pubblici impieghi; 

 

 Di possedere i requisiti professionali richiesti come dettagliato nell’allegato CV;  

 

 Di non essere titolare di incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in 

organizzazioni sindacali svolti su territorio dell’Ente (comune di Noviglio), né di 

rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, 

né di aver svolto tali incarichi nei tre anni precedenti nel comune di Noviglio; 

 

 Di non essere componente dei Consiglio di amministrazione delle Società partecipate 

dall’Ente e di non aver ricoperto tale incarico nei tre anni precedenti; 

 

 Di non essere stata condannata, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

reati previsti dal capo I del titolo II del libro II del Codice Penale; 

 



 Di non essere Responsabile della prevenzione della corruzione presso il comune di 

Noviglio; 

 

 Di non trovarsi, nei confronti nei confronti del comune di Noviglio in una situazione 

di conflitto, anche potenziale, di interessi propri, del coniuge, di conviventi, di 

parenti, di affini entro il secondo grado; 

 

 Di non aver rapporto di coniugo, di convivenza, di parentela o di affinità entro il 

secondo grado con responsabili e Segretario Generale in servizio, o con il Sindaco o 

con i componenti della Giunta Comunale; 

 

 Di non essere Revisore dei conti presso il comune di Noviglio; 

 

 Di essere dipendente della società Dasein Srl con sede legale a Torino in Lungo Dora 

Colletta, 81, P.IVA 06367820013 e pertanto richiede che in caso di nomina le sue 

spettanze vengano liquidate alla suddetta società.  

 

 

 

        La dichiarante 

      Elisabetta Pandolfo 

 


